

عنوان مقاله:

الزامات و ضرورت توجه به مقوله آمایش اجتماعی فرهنگی و پایداری آن - در مناطق نفت و گاز خیز جنوب ایران

محل انتشار:

همایش مسئولیت اجتماعی شرکت-مسئولیت اجتماعی صنعت نفت (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 19

نویسندگان:

فرضعلی سالاری سردری - کارشناس ارشد برنامه ریزی شهری، شهرداری لامرد

سلمان علی نژاد - کارشناس ارشد جامعه شناسی، شهرداری لامرد

خلاصه مقاله:

ه عنوان روح حاکم بر جامعه نقشی اساسی را در تراکم بخشی به سرمایه های معنوی، مادی و « فرهنگ » دستاوردهای ارزشی جوامع دارد و اصلیتزین عامل حفظ، نگه داشت و تقویت هویت ملی و تاریخی مردم یک کشور و جامعه می باشد. توسعه صنعتی و صنعتی شدن به عنوان یک تصمیم سرنوشت ساز و راهبرد توسعه ای برای توسعه مناطق مختلف کشور با رویکرد ایجاد قطب های توسعه ای و رشد در کشور در حال اجرا می باشد. هدف از این مقاله بررسی و ارزیابی الزامات و ضرورت توجه به مقوله آمایش اجتماعی فرهنگی و پایداری آن در - مناطق نفت و گاز خیز جنوب ایران (سنجش تغییرات و پیامدهای اجتماعی و فرهنگی ناشی از فعالیت های عظیم صنعتی نفت و گاز) به صورت موردی در شهرهای استخراجی عسلویه نخل تقی و مراکز جمعیتی پیرامونی آن به - عنوان یک مقصد مهاجرپذیر میباشد. این تحقیق با استفاده از روش توصیفی پیمایشی انجام شده و جامعه - آماری این پژوهش کارشناسان، مدیران و مردم شهرستان عسلویه می باشد، که بوسیله پرسشنامه محقق ساخته و اطلاعات گردآوری شده و با استفاده از روش های آماری پارامتری و ناپارامتری بوسیله نرم افزار SPSS مورد تحلیل قرار گرفته است. نتایج این تحقیق حاکی از آن است که ورود جمعیت مهاجر با ویژگیهای اجتماعی و فرهنگی متفاوت علاوه بر تامین نیروی انسانی و توسعه صنعتی باعث بروز مشکلات اجتماعی و فرهنگی فراوانی است. این پژوهش به رابطه معناداری بین توسعه صنعت نفت و گاز و افزایش تحصیلات، مهاجرت، تغییر در ارزشها و انحرافات اجتماعی تاکید دارد. آثار و پیامدهای اجتماعی ناشی از تغییرات جمعیتی در مقاطع زمانی سال 1711 به بعد ناشی از استقرار صنایع عظیم در مقیاس محلی، پایداری اجتماعی نقاط شهری و روستایی دگرگون نموده که به تبع آن عدم تعادل های جمعیتی اجتماعی به ویژه در نسبت جنسی، ساختار جمعیت (جوانی جمعیت - منطقه) و سطح سواد و ... بروز ناهنجاریها (توسعه فیزیکی محدوده های سکونتگاهی، افزایش هزینه ها و مخارج زندگی) به دنبال داشته است.

کلمات کلیدی:

آمایش فرهنگی، پایداری اجتماعی، توسعه پایدار، منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس جنوبی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/489991>

